
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020022800241

241

Nº 40, sexta-feira, 28 de fevereiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2019

A Prefeitura Municipal de Sinop/MT, em cumprimento aos termos da Lei
8.666/93, torna público o resultado do julgamento das propostas de preço da Tomada de
Preços nº 011/2019, cujo objeto é a contratação de empresa especializada em serviços de
engenharia para implantação de pavimentação asfáltica e sinalização viária na área urbana
da cidade de Sinop-MT - Estrada Jacinta (Parcial):

. E M P R ES A VALOR R$ ME/EPP S I T U AÇ ÃO

. PISSINATTI EMPREENDIMENTOS LTDA 765.605,82 N ÃO C L A S S I F I C A DA

. MINAS MATO GROSSO CONSTRUTORA
LT DA

849.878,73 SIM

A Comissão aguardará o prazo recursal de 5 (cinco) dias úteis previsto no item
9.1., inciso I, alínea "b" do Edital.

Sinop-MT, 27 de fevereiro de 2020.
JOSÉ CARLOS PESSOA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2020

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Sorriso - MT,
torna público aos interessados que se fará realizar licitação na modalidade de TOMADA DE
PREÇO Nº 008/2020, através do JULGAMENTO PELO MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE e
consequente contratação, pelo regime de empreitada, objetivando a "CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DE VIAS URBANAS
DO MUNICÍPIO DE SORRISO - MT ATRAVÉS DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A
QUENTE (CBUQ) E MICRO REVESTIMENTO A FRIO COM EMULSÃO MODIFICADA COM
POLÍMERO, CONFORME MEMORIAL, PROJETOS, PLANILHAS E DOCUMENTOS ANEXO. A
abertura ocorrerá às 09H30M (Horário oficial de Sorriso MT), DO DIA 18 DE MARÇO DE
2020, na sede da Prefeitura Municipal, situada a Avenida Porto Alegre, nº 2.525, Centro, na
cidade de Sorriso - MT. O Edital poderá ser obtido junto a Prefeitura Municipal de Sorriso,
Departamento de Licitação, durante o horário normal de expediente ou através do site
www.sorriso.mt.go.br. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão
Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de expediente, das
07h00 às 13h00 ou através do telefone (66) 3545-4700.

Sorriso - MT, 27 de fevereiro de 2020
MIRALDO GOMES DE SOUZA

Pela Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 7/2020

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 20/2020, Nº DA LICITAÇÃO NO BB: 805331
A Prefeitura Municipal de Vila Rica / MT, através da PREGOEIRA OFICIAL,

Cristina Magalhaes Castro, comunica aos interessados que o Edital do pregão supracitado,
para Registro de Preço para futura e eventual aquisição Escavadeira Hidráulica, foi
RETIFICADO e fica estabelecido que a abertura da Sessão pública para a realização do
certame acontecerá no dia 12 de Março de 2020 às 09:00hs horário de Brasília pelo site
www.licitacoes-e.com.br . O edital de Retificação poderá ser solicitado através do endereço
eletrônico licitavilaricamt@yahoo.com.br e também estará disponível no site do município
www.vilarica.mt.gov.br. e no www.licitacoes-e.com.br.

Vila Rica, MT, 27 de Fevereiro de 2020.
CRISTINA MAGALHÃES CASTRO

Pregoeira

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAÍ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2.072/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 080832/2020. LICITAÇÃO MODALIDADE: TOMADA DE
PREÇO Nº 001/2020. Partes: Prefeitura Municipal de Amambai - MS - Contratante. CNPJ:
03.568.433/0001-36. M S KLAUCZEK E CIA LTDA - EPP - Contratada. CNPJ: 10.699.348/0001-
72. Objeto: Reconstrução de ponte com estrutura em concreto armado Sobre o Rio Moroti,
Estrada de acesso a Fazenda Alexandria, dimensões de 50,00x5,00mts e Reconstrução
Ponte em concreto Armado Sobre o Rio Acaraja ( Nome Popular Taipa ou Itaipa), Estrada
de acesso as Fazendas Berveli e Bonanza, dimensões de 16,00x5,00mts, conformes
Planilhas Orçamentárias, Cronograma Físico/Financeiro, Projetos e Memorial Descritivo,
constantes em anexo ao Edital, em regime de empreitada por preço global. Valor Total: R$
1.345.000,00 (um milhão trezentos e quarenta e cinco mil Reais). Vigência: O prazo
previsto de vigência do presente contrato é de 12 (doze) meses. O prazo para execução da
prestação de serviço será de 180 (cento e oitenta) dias consecutivos, contados da data de
recebimento da Ordem de Início dos Serviços. Dotação Orçamentária: 02.11.00 -
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA; 4.4.90.51.00 - Obras e Instalações;
15.451.0002.1005.0000 - INVESTIMENTO DE INFRAESTRUTURA DE USO COMUM DO POVO;
Local e Data: Amambai/MS, 20 de Fevereiro de 2020.; Edinaldo Luiz de Melo Bandeira -
Prefeito Municipal. CPF: 663.061.161-68; Marcio Santos Klauczek - Administrador; CPF:
025.868.989-74.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇAO
TOMADA DE PREÇOS N° 1/2020

Processo Administrativo Nº 80832/2020
O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições legais e, de conformidade com

a Lei Federal nº 8.666/93, ADJUDICA E HOMOLOGA o presente processo licitatório:
Processo Administrativo: 080832/2020. Modalidade: Tomada de Preço nº 001/2020. Objeto:
Reconstrução de ponte com estrutura em concreto armado Sobre o Rio Moroti, Estrada de
acesso a Fazenda Alexandria, dimensões de 50,00x5,00mts e Reconstrução Ponte em
concreto Armado Sobre o Rio Acaraja ( Nome Popular Taipa ou Itaipa), Estrada de acesso as
Fazendas Berveli e Bonanza, dimensões de 16,00x5,00mts, conforme convênio processo nº
59053.002445/2018-99, Ministério da Integração Nacional Secretaria Nacional de Proteção
e Defesa Civil, Departamento de Reabilitação e Reconstrução, conformes Planilhas
Orçamentárias, Cronograma Físico/Financeiro, Projetos e Memorial Descritivo, constantes
em anexo ao Edital, em regime de empreitada por preço global. Empresa Vencedora: M S
KLAUCZEK E CIA LTDA - EPP - Contratada. CNPJ: 10.699.348/0001-72; Valor Total: R$
1.345.000,00 (um milhão e trezentos e quarenta e cinco mil Reais). Vigência: O prazo de
vigência do presente contrato é de 12 (doze) meses. O prazo para execução da prestação
de serviço será de 180(cento e oitenta) dias consecutivos, contados da data de recebimento
da Ordem de Início dos Serviços. Dotação Orçamentária: 02.11.00 - SECRETARIA MUNICIPAL
DE INFRAESTRUTURA; 4.4.90.51.00 - Obras e Instalações; 15.451.0002.1005.0000 -
INVESTIMENTO DE INFRAESTRUTURA DE USO COMUM DO POVO.

Em 20 de fevereiro de 2020.
EDINALDO LUIZ DE MELO BANDEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS E OBRAS

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 23/2019

Processos n. 32.433/2019-16
A Comissão Permanente de Licitação do Município de Campo Grande, Estado

de Mato Grosso do Sul, através da Diretoria-Geral de Compras e Licitação - DICOM, torna
público o resultado da proposta da concorrência supra, declarando vencedora a empresa
VALE ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA. As razões que motivaram tal posicionamento
encontram-se à disposição dos interessados na Ata 04 PRIVATIVA - Concorrência nº
023/2019. Os interessados poderão apresentar razões de recurso no prazo de 05 (cinco)
dias úteis a contar da data desta publicação.

Campo Grande - MS, 27 de fevereiro de 2020.
LEONARDO BARBIRATO JUNIOR

Presidente da CPL

RALPHE DA CUNHA NOGUEIRA
Diretor-Geral de Compras e Licitação

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2020

Processos n. 109.969/2019-74
A Secretaria Municipal de Gestão - SEGES, através da Diretoria-Geral de

Compras e Licitação, torna público aos interessados o RESULTADO da licitação a seguir
informada, sendo os lotes adjudicados pelo Pregoeiro e o procedimento homologado pelo
Exmo. Senhor Prefeito em 27.02.2020: OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUIS I Ç ÃO
DE TINTAS, SOLVENTES E MASSAS. PREGÃO ELETRÔNICO: 007/2020. PROCESSO
ADMINISTRATIVO: 109.969/2019-74

As demais informações quanto aos lotes licitados, acessar o link:
http://transparencia.campogrande.ms.gov.br/licitacoes/

Campo Grande-MS, 27 de fevereiro de 2020.
WESLLEY DA SILVA SOARES

Pregoeiro

RALPHE DA CUNHA NOGUEIRA
Diretor-Geral de Compras e Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORUMBÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

3º TERMO ADITIVO. Processo - 226316/2017. Contrato Administrativo -046/2018.
Contratada: LINKMAIS TECNOLOGIA E CONSTRUÇÃO EIRELI. Contratante: Município de
Corumbá/Secretaria Municipal de Saúde. Objeto - Contratação de Empresa de Engenharia
para Execução de Reforma e Adequação do Centro de Especialidades Médicas - CEM, no
Município de Corumbá/MS. Cláusula Primeira - O objetivo do presente aditivo contratual é
a prorrogação do prazo de execução e vigência contratual em 04 (quatro) meses, sem
reflexo financeiro, contados a partir do encerramento do prazo estipulado anteriormente,
conforme justificativa técnica de f. 838, acostada aos autos do Processo Administrativo n°.
226316/2017- Tomada de Preço n°. 21/2017. Cláusula Segunda - As partes ora contratante
ratificam, em todos os termos, as demais cláusulas do contrato ora aditado, obrigando-se
a respeitá-las. Data da Assinatura: 31/01/2020. Assinam: Rogério dos Santos Leite -
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE / Empresa LINKMAIS TECNOLOGIA E CONSTRUÇÃO
EIRELI.

AV I S O
CONCORRENCIA Nº 1/2019

P.ADMINISTRATIVO: 2911/2019 - GELIC. OBJETO: Contratação de empresa especializada
para execução dos serviços técnicos de supervisão e acompanhamento das obras de
infraestrutura urbana do programa de desenvolvimento integrado - PDI, celebrado através
do contrato de empréstimo BRA - 016/2014, entre o Município de Corumbá e o Fundo
Financeiro para o Desenvolvimento dos Países da Bacia do Prata - FONPLATA.
RECORRENTE: BUREAU VERITAS DO BRASIL SOCIEDADE CLASSIFICADORA E CERTIFICADORA
LTDA. FASE: PROPOSTA TÉCNICA. FINALIDADE: CONHECER DO RECURSO IMPETRADO PELA
RECORRENTE CONTRA A DECISÃO DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO. DOCUMENTAÇÃO: A
DISPOSIÇÃO DAS EMPRESAS PARTICIPANTES DO CERTAME, INTERESSADAS EM IMPUGNAR
O RECURSO, ATÉ O DIA 06/03/2020, NO HORARIO DE EXPEDIENTE, JUNTO AO GELIC.

Corumbá - MS, 27 de fevereiro de 2020.
HELTON MENDONÇA MATOS

Superintendente de Suprimentos e Serviços

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 9/2020

Processo n° 29.696/2019. Órgão: Secretaria Municipal de Saúde. Objeto: contratação de
empresa de serviços nas áreas de limpeza, asseio, higienização, dedetização, desratização,
descupinização e roçada das unidades de saúde da Secretaria Municipal de Saúde do
Município de Corumbá/MS.

O Município de Corumbá - MS, por meio da Secretaria Municipal de Finanças e
Gestão/ Superintendência de Suprimentos e Serviços, comunica aos interessados que a
licitação está SUSPENSA, por tempo indeterminado, em virtude da necessidade de
atendimento do Ofício TCE-MS/GAB.ODJ N. 20/2020, bem como para análise dos Recursos
de Impugnação apresentados.

Corumbá - MS, 27 de fevereiro de 2020.
HELTON MENDONÇA MATOS

Superintendente de Suprimentos e Serviços

PREFEITURA MUNICIPAL DE COXIM
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2020

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 037/2020.PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2020.
O MUNICIPIO DE COXIM - ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL por

intermédio de sua PREGOEIRA, a senhora, NIUZA DE SOUZA SILVA, designada pelo
Decreto Municipal nº 004/2020 de 02 de janeiro de 2020, na forma da Lei Federal nº
8.666 de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores e da Lei Complementar Federal
nº 123/06, TORNA PÚBLICO o resultado do processo supra para a contratação de
empresas no ramo pertinente para a prestação dos serviços de transporte escolar dos
alunos da zona rural e urbana do Município de Coxim-MS, matriculados na Rede
Pública de Ensino para o ano letivo de 2020, conforme calendário escolar, com o
fornecimento da mão de obra (motorista (s) e o (s) veículo (s), em atendimento a
solicitação da Secretaria Municipal de Educação, conforme especificações e quantidades
estabelecidas neste EDITAL e seus ANEXOS.

EMPRESA(S) VENCEDORA(S):
MARIA MINELVINA DE LIMA ME R$ 145.727,40
JOSEFA MARIA DE LIMA ME R$ 89.266,32
JOSÉ AVELINO DE SOUSA-ME R$ 196.778,40
LUIZ DE ALENCAR LIMA - ME R$ 120.666,00

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-02-28T01:51:53-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




